Freguesia de Serreta

Periodo: Prestacio de Ano: 2018
contas
Fluxos de Caixa
Recebimentos Pagamentos
Saldo da Geréncia Anterior 43.648,58
Execu¢do Orgamental 43.347,77
Operagdes de Tesouraria 300,81
. . i 104.000,09
Receitas Orcamentais 65.208,32 Despesas Orgamentais
01 Impostos directos 910,21 01 Autarquia 104.000,09
0102 Outros 910,21 0103 Administracio Autirquica 104.000,09
010202 Imposto municipal sobre 910,21 01 Despesas com o0 pessoal 22.010,77
imoéveis
0101 Remuneragdes certas e permanentes 18.195,06
04 Taxas, multas e outras 80,60
penalidades 010101 Titulares de érgios de soberania e 8.572,92
0401 Taxas 80,60 membros de 6rgios autarquicos
i 010106 Pessoal contratado a termo 7.308,00
040123 Taxas especificas das 80,60
autarquias locais 01010601 Pessoal em fun¢des 7.308,00
04012304 Canideos 80,60 010113 Subsidio de refeicio 1.096,14
05 Rendimentos da propriedade 300,00 010114 Subsidio de férias e de Natal 1.218,00
0502 Juros - Sociedades 0,00 0102 Abonos varidveis ou eventuais 1.058,46
financeiras
050201 Bancos e outras 0,00 010213 Outros suplementos e prémios 329,76
instituicoes financeiras 01021303 Senhas de presenca 329,76
0510 Rendas 300,00 010214 Outros abonos em numerario ou espécie 728,70
051003 Habitagdes 300,00 01021401 Remuneracio complementar 728,70
06 Transferéncias correntes 41.449,03 0103 Seguranca social 275725
0603 Administragdo central 24.475,00 3
010301 Encargos com a saiide 285,23
060301 Estado 24.475,00 o .
010305 Contribuigdes para a seguranga social 2.309,57
06030104 Fundo de Financiamento 24.475,00
das Freguesias 01030502 Seguranga social do pessoal em regime 2.309,57
4 o N onal ) de contrato de trabalho em fungdes
060 Administragdo regional .500,00 péiblicas (RCTFP)
060401 Regido Autonoma dos 2.500,00 0103050202  Seguranga social - Regime geral 2.309,57
Acgores
L ) 010309 Seguros 162,45
06040101 Sreat/dire¢io regional 2.500,00
ambiente 01030901 Seguros de acidentes no trabalho e 162,45
0605 Administragdo local 14.474,03 doencas profissionais
060502 Regido Autonoma dos 14.474.03 02 Aquisigdo de bens e servigos 23.066,87
Acgores 0201 Aquisigdo de bens 10.065,12
06050201 Municipios 14.474,03 020102 Combustiveis e lubrificantes 3.019,11
0605020101 Baldios 4.010,03 02010201 Gasolina 735.62
0605020102 Cmah - recenseamento 0,00 02010202 Gaséleo 1.731,66
eleitoral
0605020103 Cmah - delegaciio 10.464,00 02010299 Outros 551,83
competéncias gestio e 020104 Limpeza e higiene 117,39
manutengiio espagos . . .
verdes 020105 Alimentacio - Refeicdes 1.025,90
confeccionadas
10 Transferéncias de capital 22.441,00
020106 Alimentaciio - Géneros para 3.139,59
1004 Administragdo regional 2.441,00 confeccionar
100401 Regido Autonoma dos 2.441,00 020108 Material de escritério 1.437,79
Agores
020114 Outro material - Pecas 334,42
10040101 Vpgr - cooperagiio 2.441,00
financeira 2018 020115 Prémios, condecoracdes e ofertas 114,00
1005 Administragdo local 20.000,00 020117 Ferramentas e utensilios 62,26
100502 Regido Autonoma dos 20.000,00 020119 Artigos honorificos e de decoracio 814,66
Acgores
o 020121 Outros bens 0,00
10050201 Municipios 20.000,00
0202 Aquisi¢do de servigos 13.001,75
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Encargos das instalagdes
Eletricidade

Agua

Limpeza e higiene

Sede jf/casa mortuaria e antiga
escola

Conservagio de bens
Bens moveis e imoveis

Conservagdo de ruas e outros espacos
dominio publico
Comunicagdes

Telefones e internet - jf

Telefones e internet - niicleo protegio
civil

Representacio dos servicos
Seguros

Edificios e veiculos

Programas ocupacionais
Deslocacdes e estadas
Publicidade

Vigildncia e segurancga

Outros trabalhos especializados
Encargos de cobranca de receitas

Outros servigos

C a\,;\; dia da fr

-}

Execucio operagdes de limpeza e
manuteng¢io

Transferéncias correntes

Seguranga social

Outras transferéncias

Programas ocupacionais
Institui¢des sem fins lucrativos
Institui¢des sem fins lucrativos
Comissdes de festas da freguesia
Niicleo protegio civil da serreta
Atividades recreativas e culturais
Associa¢do bombeiros voluntario a.h.
Filarménica recreio serretense
Atividades e eventos desportivos
Familias

Outras

Programas ocupacionais

Outras despesas correntes

Diversas

Impostos e taxas

Impostos e taxas pagos pela
Autarquia

Outras
Servigos bancarios
Outras

Quota anafre

3.372,74
2.441,48
931,26
720,00

720,00

822,27
191,90

630,37

1.855,15
1.552,35

302,80

30,00
257,79
169,47

88,32
0,00
15,93
82,60
4.887,52
23,39
934,36
775,06
159,30

3.419,70
994,28
994,28
994,28

2.003,02

2.003,02
500,00

0,00
993,02
50,00
300,00
160,00
422,40
422,40
422,40
648,22
648,22
21,03

21,03

627,19
473,00
154,19

154,19
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Freguesia de Serreta

Periodo: Prestacio de Ano: 2018
contas

Fluxos de Caixa

0602030502  Quota grater 0,00
07 Aquisi¢do de bens de capital 54.854,53
0701 Investimentos 29.931,90
070103 Edificios 1.491,18
07010301 Instalacdes de servicos 1.491,18
070104 Construgdes diversas 25.994,72
07010401 Viadutos, arruamentos e obras 25.994,72
complementares
070107 Equipamento de informatica 896,00
070109 Equipamento administrativo 1.550,00
0703 Bens de dominio publico 24.922,63
070302 Edificios 19.164,25
07030202 Instalacdes desportivas e recreativas 19.164,25
070305 Bens do patrimoénio histérico, 5.758,38

artistico e cultural

Operacdes de Tesouraria 2.123,30| Operagdes de Tesouraria 2.351,39
Saldo para a Geréncia Seguinte 4.628,72

Execugdo Orgamental 4.556,00

Operagoes de Tesouraria 72,72
Total 110.980,20 Total 110.980,20

Contas de Ordem

Saldo da Geréncia Anterior 0,00| Garantias e caugdes accionadas 0,00
Garantias e caugdes 0,00 Garantias e caugdes devolvidas 0,00
Recibos para cobranga 0,00 Receita virtual cobrada 0,00

Garantias e caugdes prestadas 0,00 Receita virtual anulada 0,00

Receita virtual liquidada 0,00] Saldo para a Geréncia Seguinte 0,00

Garantias e caugdes 0,00
Recibos para cobranga 0,00
Total 0,00 Total 0,00
Orgio Executivo Orgio Deliberativo
Em __ de de Em _ de de
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